

Vorlagen-Nr.: BV/0488/2021-2026				
Vorlage-Art: Beschlussvorlage	Datum: 16.06.202	Datum: 16.06.2023		
DER BÜRGERMEISTER	Ansprechpartner	Ansprechpartner/in: Herr Meins		
Gremium:	Datum:	Status:		
Rat der Stadt Jever	06.07.2023	Ö		

Sachbearbeiter/in	Abteilungsleiter	Mitzeichner/in	Bürgermeister

## Beratungsgegenstand:

Berufung einer Vertreterin / eines Vertreters der Landwirtschaft als hinzugewähltes Mitglied in den Ausschuss für Bauen, Stadtentwicklung, Straßen, Umwelt, Landwirtschaft und Landschaft der Stadt Jever

## Sachverhalt:

Im Rahmen der Diskussion um den jährlich stattfindenden Brüllmarkt in Jever, der bisher mit Beteiligung der hiesigen Landwirtschaft organisiert worden ist und Beitrittes der Stadt Entwicklungszone Jever zur Biosphärenreservates "Niedersächsisches Wattenmeer" nunmehr voraussichtlich auch künftig nicht mehr stattfinden wird, hat der Landvolkverein Jever Herrn Bürgermeister Albers in seiner im Februar 2023 stattgefundenen Jahreshauptversammlung vorgeschlagen, künftig eine Vertreterin / einen Vertreter als hinzugewähltes und beratendes Mitglied in den Ausschuss für Bauen, Stadtentwicklung, Straßen, Umwelt, Landwirtschaft und Landschaft zu entsenden.

Mit diesem Vorschlag wurde seitens des Landvolkvereins Jever die grundsätzliche Bereitschaft signalisiert, trotz des Beitrittes der Stadt Jever zur Entwicklungszone des Biosphärenreservates "Niedersächsisches Wattenmeer" im Dialog mit der Politik zu bleiben.

Der Verwaltungsausschuss hat in seiner Sitzung vom 21. Februar 2023 bereits signalisiert, dass er mit der Berufung einer Vertreterin / eines Vertreters als hinzugewähltes und beratendes Mitglied in den Ausschuss für Bauen, Stadtentwicklung, Straßen, Umwelt, Landwirtschaft und Landschaft grundsätzlich einverstanden ist.

Seitens der Verwaltung wird daher vorgeschlagen, für die verbleibende Wahlperiode eine Vertreterin / einen Vertreter als hinzugewähltes und beratendes Mitglied in den Ausschuss für Bauen, Stadtentwicklung, Straßen, Umwelt, Landwirtschaft und Landschaft zu entsenden. Die konkrete Benennung des Mitgliedes soll –

vorbehaltlich der Beschlussfassung des Rates der Stadt Jever zur Berufung einer Vertreterin / eines Vertreters der Landwirtschaft als hinzugewähltes Mitglied in den Ausschuss für Bauen, Stadtentwicklung, Straßen, Umwelt, Landwirtschaft und Landschaft der Stadt Jever – durch Beschluss voraussichtlich in der nächsten Sitzung des Rates erfolgen.

## Finanzielle Auswirkungen:

Veranschlagung im Haushalt: (x) ja () nein

Die hinzugewählten Mitglieder in den Fachausschüssen der Stadt Jever haben gemäß § 55 NKomVG in Verbindung mit der Aufwandsentschädigungssatzung der Stadt Jever für die Ratsfrauen und Ratsherren sowie die nicht dem Rat angehörenden Ausschussmitglieder einen Rechtsanspruch auf Zahlung einer Entschädigung. Sie erhalten ebenfalls ein Sitzungsgeld.

Die für die Zahlung des Sitzungsgeldes erforderlichen finanziellen Mittel sind im Haushalt 2023 bei dem Produkt P1.1.1.1.001.100 (Gemeindeorgane) im Sachkonto 442100 (Aufwendungen für ehrenamtliche und sonstige Tätigkeiten) veranschlagt.

## Beschlussvorschlag:

Während der verbleibenden Wahlperiode 2021 – 2026 des Rates der Stadt Jever wird eine Vertreterin / ein Vertreter des Landvolkvereins Jever als hinzugewähltes Mitglied in den Ausschuss für Bauen, Stadtentwicklung, Straßen, Umwelt, Landwirtschaft und Landschaft entsandt.

Ebenfalls ist während der verbleibenden Wahlperiode 2021 – 2026 des Rates der Stadt Jever eine Stellvertreterin bzw. ein Stellvertreter für das hinzugewählte Mitglied im Ausschuss für Bauen, Stadtentwicklung, Straßen, Umwelt, Landwirtschaft und Landschaft zu benennen.